Portaria de pessoal n.º 382, de 5 de março de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o disposto no art. 12 da Lei n°11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de
13/01/2005, com base na Lei n°11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no DOU de
23/09/2008; considerando os procedimentos de concessão estabelecidos pelo Decreto n° 5. 824, de 29 de
junho de 2006; considerando a Lei nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, publicada no DOU de 31 de
dezembro de 2012 e, considerando a homologação do Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano
de Carreira, pelo Conselho Diretor, em reunião do dia 10/07/2006 e, ainda, tendo em vista o despacho
favorável do Pró-reitor de Gestão de Pessoas no respectivo requerimento, resolve:

Art. 1º Conceder o Incentivo à Qualificação, conforme segue:

NOME RELAÇÃO % VIGÊNCIA

Ana Gisele Ramos dos Santos Direta 25 10/02/2021

Nara Cristina Fernandes Almeida Direta 52 10/02/2021

Pensilvania Bermudez Direta 30 18/02/2021

Sandra Schmidt Teixeira Direta 52 27/02/2021

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 05/03/2021 16:00:44.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 05/03/2021. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95536
ee62742888

	Documento assinado eletronicamente por: